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Annotatsiya: Ogʻiz boʻshligʻi kasalliklari dunyo aholisida eng keng tarqalgan 

patologik holatlardan biri hisoblanadi. So‗nggi yillarda olib borilgan ilmiy 

tadqiqotlar shuni ko‗rsatadiki, stomatologik kasalliklarning rivojlanishida nafaqat 

biologik omillar, balki bemorlarning shaxsiy gigiyena odatlari, ovqatlanish tartibi, 

zararli odatlari va turmush tarzi ham muhim rol o‗ynaydi. Ogʻiz gigiyenasiga 

yetarli darajada rioya qilmaslik tish kariesi, gingivit, parodontit, stomatit kabi 

kasalliklarning rivojlanish xavfini bir necha barobar oshiradi. Statistik 

maʼlumotlarga ko‗ra, aholining katta qismi tishlarni to‗g‗ri tozalash qoidalariga 

amal qilmaydi, bu esa ogʻiz bo‗shlig‗ida mikroorganizmlar to‗planishiga va 

yallig‗lanish jarayonlari kuchayishiga olib keladi. Shuningdek, noto‗g‗ri 

ovqatlanish, shirin mahsulotlarni ko‗p isteʼmol qilish, chekish, spirtli ichimliklar 

isteʼmoli va stomatologik ko‗rikdan muntazam o‗tmaslik ham kasalliklarning 

rivojlanishiga sabab bo‗ladi. Mazkur tezisda ogʻiz boʻshligʻi kasalliklari 

rivojlanishida shaxsiy gigiyena odatlarining ahamiyati, ilmiy nazariy maʼlumotlar, 

statistik ko‗rsatkichlar va zamonaviy profilaktika usullari tahlil qilindi. Tadqiqot 

natijalari shuni ko‗rsatadiki, to‗g‗ri gigiyenik odatlarni shakllantirish stomatologik 

kasalliklarning oldini olishda eng samarali va arzon usullardan biri hisoblanadi. 

Kalit so‘zlar: ogʻiz gigiyenasi, tish kariesi, parodont kasalliklari, stomatit, 

gigiyenik odatlar, profilaktika, mikroflora, ovqatlanish. 

Kirish: Ogʻiz boʻshligʻi kasalliklari zamonaviy tibbiyotning dolzarb 

muammolaridan biri hisoblanadi. Jahon sogʻliqni saqlash tashkiloti maʼlumotlariga 

ko‗ra, dunyo aholining 80–90 foizida turli darajadagi stomatologik kasalliklar 

uchraydi. Ushbu kasalliklarning keng tarqalganligi ko‗p jihatdan shaxsiy gigiyena 

qoidalariga amal qilmaslik bilan bogʻliq. Ogʻiz bo‗shlig‗i inson organizmining 

boshlang‗ich ovqat hazm qilish qismi bo‗lib, unda ko‗plab mikroorganizmlar 

yashaydi. Normal holatda bu mikroflora muvozanatda bo‗ladi, ammo gigiyena 

yetarli darajada saqlanmasa, patogen bakteriyalar soni ortib boradi. Natijada tish 

kariesi, milk yallig‗lanishi, parodont to‗qimalari kasalliklari va shilliq qavat 

zararlanishi rivojlanadi. 

Shaxsiy gigiyena odatlari deganda tishlarni tozalash, ogʻizni chayish, to‗g‗ri 

ovqatlanish, zararli odatlardan voz kechish, stomatolog ko‗rigidan muntazam 

o‗tish kabi omillar tushuniladi. Ushbu odatlar yetarli darajada shakllanmagan 

bo‗lsa, ogʻiz bo‗shlig‗i kasalliklari rivojlanish xavfi keskin ortadi. So‗nggi yillarda 

olib borilgan ilmiy izlanishlar shuni ko‗rsatadiki, kuniga kamida ikki marta tish 

tozalaydigan shaxslarda karies rivojlanish ehtimoli kamroq uchraydi. Aksincha, 
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gigiyena qoidalariga amal qilmaydigan bemorlarda parodont kasalliklari ko‗proq 

aniqlanadi. 

Shu sababli stomatologik kasalliklarni davolashdan ko‗ra ularni oldini olish muhim 

hisoblanadi. Profilaktikaning asosiy yo‗nalishlaridan biri esa to‗g‗ri gigiyena 

odatlarini shakllantirishdir. 

Tadqiqot maqsadi va usullari:  

Mazkur ishning asosiy maqsadi ogʻiz boʻshligʻi kasalliklari rivojlanishida shaxsiy 

gigiyena odatlarining ahamiyatini ilmiy-nazariy maʼlumotlar asosida tahlil qilish, 

gigiyena darajasi va stomatologik kasalliklar o‗rtasidagi bogʻliqlikni aniqlash 

hamda profilaktika choralarining samaradorligini baholashdan iborat. Tadqiqot 

jarayonida stomatologiya, terapevtik stomatologiya, parodontologiya va profilaktik 

tibbiyot sohalariga oid ilmiy maqolalar, darsliklar, dissertatsiya ishlari hamda 

statistik hisobotlar o‗rganildi. Tahlil davomida ogʻiz gigiyenasi darajasi, tishlarni 

tozalash odatlari, ovqatlanish tartibi, zararli odatlar va stomatologik kasalliklar 

tarqalishi o‗rtasidagi bogʻliqlik solishtirma usulda baholandi. 

Nazariy tahlil usuli yordamida turli yosh guruhlarida ogʻiz boʻshligʻi 

kasalliklarining uchrash darajasi va gigiyena odatlarining shakllanganlik darajasi 

o‗rganildi. Shuningdek, profilaktik choralar qo‗llanilgan va qo‗llanilmagan 

guruhlar natijalari solishtirildi. 

Ilmiy maʼlumotlar tahlili shuni ko‗rsatdiki, gigiyena qoidalariga muntazam rioya 

qilish stomatologik kasalliklarning rivojlanishini sezilarli darajada kamaytiradi. 

Shu bilan birga, noto‗g‗ri gigiyena yoki gigiyenaning yetarli darajada 

bajarilmasligi kasalliklarning og‗ir shakllarda kechishiga olib keladi. 

Natijalar: O‗rganilgan ilmiy manbalar tahlili natijasida ogʻiz boʻshligʻi 

kasalliklarining keng tarqalganligi ko‗p jihatdan bemorlarning gigiyenik odatlariga 

bogʻliq ekanligi aniqlandi. Gigiyena darajasi past bo‗lgan shaxslarda tish kariesi, 

gingivit va parodontit ko‗proq uchrashi kuzatildi. 

Kuniga ikki martadan kam tish tozalaydigan shaxslarda tish yuzasida yumshoq tish 

qoplami tez to‗planadi. Ushbu qoplama tarkibida bakteriyalar ko‗payib, kislotalar 

hosil qiladi. Kislotalar taʼsirida tish emali zararlanadi va karies rivojlanadi. Milk 

to‗qimalarida yallig‗lanish jarayonlari ham gigiyena yetishmovchiligi bilan 

bevosita bogʻliq. Tish oralig‗ida oziq qoldiqlari to‗planishi gingivit rivojlanishiga 

sabab bo‗ladi. Agar bu holat uzoq davom etsa, parodont to‗qimalari zararlanib, 

tishlarning bo‗shashishi kuzatiladi. 

Tadqiqotlarda noto‗g‗ri ovqatlanish ham muhim omil ekanligi aniqlangan. Shirin 

mahsulotlarni tez-tez isteʼmol qilish, gazli ichimliklar, yopishqoq ovqatlar tish 

kariesi rivojlanish xavfini oshiradi. Chekish odati mavjud shaxslarda shilliq qavat 

kasalliklari, parodontit va milk qonashi ko‗proq uchrashi qayd etilgan. Tamaki 

tutuni ogʻiz bo‗shlig‗i to‗qimalarida qon aylanishini buzadi va yallig‗lanish 

jarayonini kuchaytiradi. 

Shuningdek, stomatolog ko‗rigidan muntazam o‗tadigan shaxslarda kasalliklar erta 

bosqichda aniqlanishi va davolash samarasi yuqori bo‗lishi aniqlangan. Natijalar 

shuni ko‗rsatadiki, ogʻiz gigiyenasiga rioya qilish stomatologik kasalliklarning 

oldini olishda eng muhim omillardan biridir. 
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Muhokama: Olingan natijalar stomatologik kasalliklar rivojlanishida gigiyena 

odatlarining hal qiluvchi ahamiyatga ega ekanligini tasdiqlaydi. Zamonaviy 

turmush tarzida insonlarning ovqatlanish odatlari o‗zgargan, shirin va qayta 

ishlangan mahsulotlar ko‗proq isteʼmol qilinmoqda. Bu esa ogʻiz bo‗shlig‗i 

mikroflorasining o‗zgarishiga olib keladi. 

Gigiyena qoidalariga rioya qilinmasa, ogʻiz bo‗shlig‗ida patogen bakteriyalar soni 

ortadi. Bakteriyalar hosil qilgan kislotalar tish emalini yemiradi, natijada karies 

rivojlanadi. Agar davolash o‗z vaqtida amalga oshirilmasa, jarayon pulpit va 

periodontitga o‗tishi mumkin. 

Zamonaviy stomatologiyada profilaktika asosiy yo‗nalishlardan biri hisoblanadi. 

Gigiyena vositalaridan foydalanish, to‗g‗ri ovqatlanish, zararli odatlardan voz 

kechish va muntazam ko‗rikdan o‗tish stomatologik kasalliklarni kamaytiradi. 

Shunday qilib, gigiyena odatlarini shakllantirish stomatologik kasalliklarning 

oldini olishda eng samarali, oddiy va iqtisodiy jihatdan qulay usul hisoblanadi. 

Xulosa: Ogʻiz boʻshligʻi kasalliklari rivojlanishida shaxsiy gigiyena odatlari 

muhim etiologik omillardan biri hisoblanadi. Gigiyena qoidalariga rioya qilmaslik 

tish kariesi, gingivit, parodontit va shilliq qavat kasalliklarining rivojlanishiga olib 

keladi. Ilmiy maʼlumotlar tahlili shuni ko‗rsatdiki, tishlarni muntazam tozalash, 

to‗g‗ri ovqatlanish, zararli odatlardan voz kechish va stomatolog ko‗rigidan o‗tish 

kasalliklarning oldini olishda muhim ahamiyatga ega. Profilaktika choralarini keng 

joriy etish, aholining gigiyena madaniyatini oshirish va stomatologik taʼlimni 

rivojlantirish ogʻiz bo‗shlig‗i kasalliklarini kamaytirishning asosiy yo‗nalishlaridan 

biridir. Shu sababli stomatologik kasalliklarni davolashdan ko‗ra ularni oldini 

olishga qaratilgan choralar ustuvor ahamiyatga ega bo‗lishi kerak. 
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